Bác sĩ điều trị/Bác sĩ phẫu thuật là cá nhân có bằng cấp, được cấp phép và đăng ký kinh 
doanh điều trị/phẫu thuật theo luật pháp và quy định của nhà nước sở tại. 

27. Chuyên gia y tế là Bác sĩ chuyên về một lĩnh vực y tế cụ thể. 

28. Mất tích là sự kiện Người được bảo hiểm không được tìm thấy trong vòng 365 (ba trăm sáu 
mươi lăm) ngày kể từ ngày xảy ra tai nạn, được cơ quan có thẩm quyền và/hoặc Tòa án xác 
nhận việc mất tích trên phương tiện thông tin đại chúng.  

29. Hành lý cá nhân là những đồ dùng thuộc sở hữu cá nhân thường được Người được bảo 
hiểm mang theo trước lúc khởi hành để phục vụ cho Chuyến đi.

[...]

có sức khỏe phù hợp (đủ điều kiện về sức khỏe để đi lại) cho Chuyến đi và không nhận biết 
được tình huống nào có thể dẫn đến sự hủy bỏ hoặc gián đoạn của Chuyến đi, nếu không Bảo 
Hiểm AAA sẽ khước từ việc trả tiền bảo hiểm. 

9. Độ dài Chuyến đi tối đa cho mỗi hợp đồng không vượt quá 182 (một trăm tám mươi hai) 
ngày liên tục. 

10. Tất cả các mức trách nhiệm đều được áp dụng cho Chuyến đi và cho một Thời hạn bảo hiểm. 

11. Chi trả tiền bảo hiểm cho gói Bảo hiểm Gia đình: mỗi Người được bảo hiểm đã thành niên 
(từ 18 tuổi trở lên) đều có quyền yêu cầu trả tiền bảo hiểm theo giới hạn quy định cho mỗi

[...]

A, B, C, D không được vượt quá hạn mức quy định 
cho mỗi Hạng bảo hiểm. 

VII. ĐIỀU KHOẢN BỔ SUNG ĐIỀU KHOẢN BỔ SUNG 

1. Du lịch trọn năm là bảo hiểm du lịch cho trọn 01 (một) năm với số lượng chuyến đi 
không giới hạn. Độ dài của một chuyến đi không vượt quá 365 (ba trăm sáu mươi lăm) 
ngày liên tục.  

Du lịch trọn năm không áp dụng đối với cá nhân trên 60 (sáu mươi) tuổi. 

2. Mức khấu trừ (áp dụng du lịch trọn năm):                   
Mức khấu trừ là số tiền mà Người được bảo hiểm phải tự chịu trong mỗi sự kiện bảo 
hiểm và áp dụng cho chi phí y tế trong mỗi vụ tai nạn và/hoặc ốm đau bệnh tật.